ПРОТОКОЛ
заседания Инвестиционного совета
Усть-Камчатского муниципального района
[bookmark: _GoBack]п. Усть-Камчатск                                                                       от 26.12.2017   № 4
Председательствующий: П.М. Кошкарёв
Секретарь: Ю.А. Рожкова
Присутствовали: 13 человек (приложение №1 к протоколу)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внедрении Стандарта развития конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе.
Докладчик: Рожкова Юлия Александровна - специалист 1 категории подразделения экономического развития и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.
2. О проведении в Усть-Камчатском муниципальном районе оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов.
Докладчик: Рожкова Юлия Александровна - специалист 1 категории подразделения экономического развития и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.
3. О внедрении успешных муниципальных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в Усть-Камчатском муниципальном районе.
Докладчик: Рожкова Юлия Александровна - специалист 1 категории подразделения экономического развития и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.
По первому вопросу: 	1.	О внедрении Стандарта развития конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе.
РЕШИЛИ:
1.1.	Информацию о внедрении Стандарта развития конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе принять к сведению.
По второму вопросу: О внедрении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о внедрении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов принять к сведению.
1.2. Подразделению экономического развития и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района:
1.2.1. продолжить работу по внедрению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов.
За настоящее решение члены Инвестиционного совета проголосовали единогласно.
По третьему вопросу: О внедрении успешных муниципальных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в Усть-Камчатском муниципальном районе.

РЕШИЛИ:
1.1.	Информацию о  внедрении успешных муниципальных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в Усть-Камчатском муниципальном районе принять к сведению.

Председатель								П.М. Кошкарёв
Секретарь									Ю.А. Рожкова

Приложение № 1
к протоколу заседания
Инвестиционного совета
Усть-Камчатского муниципального
района от 26.12.2017 № 4

Список присутствующих на заседании Инвестиционного совета

	Кошкарёв Павел Макарович
	Глава Усть-Камчатского муниципального района, председатель Совета

	Рожкова Юлия Александровна
	Специалист 1 категории подразделения экономического развития и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района, секретарь Совета

	Баева Наталья Алексеевна
	Руководитель Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района

	Глушко Виктор Иванович
	Директор муниципального автономного учреждения Усть-Камчатского муниципального района
«Дирекция по строительству»

	Задирака Андрей Анатольевич
	Индивидуальный предприниматель

	Костенко Сергей Сергеевич
	Исполнительный директор ООО «Дельта Фиш ЛТД»

	Павленко Людмила Казимировна
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным  имуществом, вопросам территориального планирования и строительства администрации Усть-Камчатского муниципального района

	Печенюк Алексей Николаевич
	Руководитель Управления образования администрации Усть-Камчатского муниципального района

	Прокопенко Оксана Игоревна
	Начальник отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального рай

	Стряпченко Виктор Фомич
	Индивидуальный предприниматель

	Сычев Павел Вячеславович
	Руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и энергетики администрации Усть-Камчатского муниципального района

	Тайрова Светлана Револовна
	Генеральный директор ООО «Крутоберегово»

	Фидельских Татьяна Валерьевна
	Руководитель Финансово-экономического, контрольного управления администрации Усть-Камчатского муниципального района